

11<sup>th</sup> February, 2023

VCL/SE/113/2022-23

To  
**BSE Limited**  
Phiroze Jeejeebhoy Towers,  
Dalal Street, Fort,  
Mumbai – 400 001  
**Scrip Code: 516072**  
**Through: BSE Listing Centre**

To  
**National Stock Exchange of India Limited**  
Exchange Plaza, C-1, Block G  
Bandra Kurla Complex, Bandra (East),  
Mumbai – 400 051  
**NSE Symbol: VISHNU**  
**Through: NEAPS**

Dear Sir/ Madam,

**Sub: Newspaper Advertisement - Disclosure under Regulation 47 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015**

Pursuant to Regulation 47, Regulation 30 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulation, 2015, in compliance with MCA Circulars and SEBI Circulars, we enclose copies of the newspaper advertisement published in Financial Express (English), All edition and Nava Telangana (Telugu) on Saturday, 11<sup>th</sup> February, 2023 regarding prior intimation for issuance of Notice of Postal Ballot by way of voting through electronic means ('remote e-voting') along with intimation of cut-off date i.e., Friday, 17<sup>th</sup> February, 2023 for reckoning of e-voting rights.

The above information is also available on the website of the Company [www.vishnuchemicals.com](http://www.vishnuchemicals.com).

This is for your information and record.

Thanking You.

Yours Faithfully,

**For Vishnu Chemicals Limited**



**Vibha Shinde**  
**Company Secretary & Compliance Officer**

**Encl: As Above**



CIN: L85200TG1993PLC046359

Regd off: H.No. 8-2-293/82/F/23-C, Plot No. 23, Road No. 8, Film Nagar, Jubilee Hills, Hyderabad, Telangana - 500096, India Tel: +91-40-23327723, 040-23396817 Fax: +91-40-23314158. Email: investors@vishnuchemicals.com website: www.vishnuchemicals.com

**POSTAL BALLOT NOTICE**

1. Notice is hereby given to the Members of **VISHNU CHEMICALS LIMITED** (the 'Company') that pursuant to the provisions of Sections 108, 110 and other applicable provisions, if any, of the Companies Act, 2013 ('the Act'), read with Rules 20 and 22 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 ('Management Rules'), Secretarial Standards- 2 on General Meetings, Regulation 44 of Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, as amended from time to time ('SEBI Listing Regulations') read with General Circular Nos. 14/2020 dated April 8, 2020, 17/2020 dated April 13, 2020, 03/2022 dated May 5, 2022, 11/2022 dated December 28, 2022 read with other relevant circulars, issued by the Ministry of Corporate Affairs, Government of India (hereinafter collectively referred to as 'MCA Circulars') and other applicable laws, rules, circulars, regulations and notifications issued thereunder (including any statutory modification or re-enactment thereof, for the time being in force), that the special resolutions as set out in the Notice are proposed for consideration by the Members of the Company for passing by means of Postal Ballot by way of voting through electronic means ('remote e-voting').

2. In compliance with the aforesaid MCA Circulars and SEBI Circulars, the Postal Ballot Notice will be sent only by email to all those Members whose e-mail addresses are registered with the Company or with the Company's Registrar and Share Transfer Agents, namely, M/s. Big share Services Private Limited ('RTA') or with their respective Depository Participants as on cut-off date of **Friday, 17th February, 2023**. Accordingly, the Company is pleased to offer remote e-voting facility to all its shareholders to cast their votes electronically.

3. The communication of the assent or dissent of the Members would only take place through the remote e-voting. The Postal Ballot Notice of the Company will also be available on the website of the Company, viz. www.vishnuchemicals.com and the websites of the Stock Exchanges, namely, National Stock Exchange of India Limited (NSE) at www.nseindia.com and BSE Limited (BSE) at www.bseindia.com respectively as well as on the website of Central Depository Services (India) Limited (herein after referred to as 'CDSL') the Agency for providing our remote electronic voting facility, at www.evotingindia.com and at the website of M/s. Big share Services Private Limited ('RTA') at www.bigshareonline.com

4. The remote e-voting shall commence at **09:00 hrs. (IST) on 21st February, 2023** and end at **17:00 hrs. (IST) on 22nd March, 2023**. Remote e-voting shall not be allowed beyond the aforesaid date and time and the e-voting module shall be disabled by RTA upon expiry of aforesaid period

5. **Members holding shares in physical form** who have not registered their email addresses with the Company / Company's RTA, can get the same registered and can cast their votes through remote e-voting and can obtain Notice of the Postal Ballot of the Company and / or login credentials for remote e-voting, by sending scanned copies of the following documents by email to the Company's RTA's email address, viz. bsshyd@bigshareonline.com or Company's email address, viz. investors@vishnuchemicals.com:

- a. a signed request letter mentioning your Name, Folio Number and Complete Address, mobile number and email address to be registered;
- b. self-attested scanned copy of the PAN Card;
- c. self-attested scanned copy of any document (such as Aadhar Card, Driving License, Voter Identity Card, Passport) in support of the address of the Member as registered with the Company.

6. **Members holding shares in dematerialized form** are requested to update their email addresses with their respective Depository Participants.

The afore-mentioned information is being issued for the information and benefit of all the Members of the Company and is in compliance with the MCA Circulars and the SEBI Circulars.

Further, pursuant to SEBI Circular SEBI/HO/OIAE/2023/03394 dated January 27, 2023 w.r.t enhancing the awareness of the shareholders holding shares in physical form arbitration facility has been made available by SEBI for Dispute Resolution, if any, against the Company or its Registrar to an Issue and Share Transfer Agent (RTA's) i.e M/s. Big share Services Pvt. Ltd. with the Stock Exchanges. If the shareholder has any dispute against the Company or its RTA on delay or default in processing any of service request, as per SEBI circular dated May 30, 2022, the shareholder can file for arbitration with Stock Exchange. For more details, the shareholder is requested to see the web links of the Stock Exchanges- BSE - <http://tiny.cc/m112vzNSE> - <http://tiny.cc/s112vz>

**For Vishnu Chemicals Limited**  
Sd/-  
Vibha Shinde  
Company Secretary & Compliance Officer  
M.No. F8466

Place: Hyderabad  
Date: February 10, 2023



CIN: L85200TG1993PLC046359

Regd off: H.No. 8-2-293/82/F/23-C, Plot No. 23, Road No. 8, Film Nagar, Jubilee Hills, Hyderabad, Telangana - 500096, India Tel: +91-40-23327723, 040-23396817 Fax: +91-40-23314158. Email: investors@vishnuchemicals.com website: www.vishnuchemicals.com

**వెబ్సైట్ బ్యాలెట్ ప్రకటన**

1) ఇందుమూలంగా విష్ణు కెమికల్స్ లిమిటెడ్ (డ కంపెనీ) యొక్క సభ్యులకు తెలియజేయుచున్న విషయం కంపెనీల చట్టం, 2013లోని సెక్షన్ 108, సెక్షన్ 110 మరియు ఇతర పరిరంజనము సెక్షన్స్ ("డ యాక్ట్") దీనితో పాటు కంపెనీని (మేనేజ్మెంట్ అండ్ ఆఫీసిస్టివ్) రూల్స్, 2014లో చదవడం రూల్స్ 20 మరియు 22 ("మేనేజ్మెంట్ రూల్స్"), సెక్రటేరియల్ స్టాండర్డ్స్-2 ఆన్ జనరల్ మీటింగ్స్, సెక్యూరిటీస్ అండ్ అండ్ ఎక్స్చేంజ్ బోర్డు ఆఫ్ ఇండియా (లిస్టింగ్ రిగ్యులేషన్స్ అండ్ డిస్క్లజర్ రెగ్యులేషన్స్) రెగ్యులేషన్స్, 2015లోని, ఎప్పటికప్పుడు సవరించబడిన నిబంధనలు ("సెబి లిస్టింగ్ రెగ్యులేషన్స్") మరియు దీనితో పాటు చదవడం జనరల్ సర్క్యులర్ నెంబర్లు.14/2020 మరియు తే.08 ఏప్రిల్, 2020, 17/2020, తే.13 ఏప్రిల్, 2020, 03/2022, తే.5,మే,2022, 11/2022 మరియు తే.28,డిసెంబర్, 2022 మరియు సంబంధిత జనరల్ సర్క్యులర్ మరియు కార్పొరేట్ వ్యవహారాల మంత్రిత్వ శాఖ జారీ చేసిన సర్క్యులర్స్ ("ఎస్ఎం సర్క్యులర్స్") దీనితో పాటు పరిరంజనం చట్టాలు మరియు నిబంధనలు, కంపెనీ యొక్క సభ్యుల ద్వారా ప్రతిపాదించిన తీర్మానాలను అనుగుణంగా కంపెనీ యొక్క సభ్యుల యొక్క ఓటింగ్ ఎలక్ట్రానిక్ మాధ్యమం ద్వారా పోస్టల్ బ్యాలెట్ విధానం ద్వారా నిర్వహించబడుతుంది. (రిమోట్ ఇ-టింగ్)

2. పైన పేర్కొన్న ఎంపిక సర్క్యులర్స్ మరియు సెబి సర్క్యులర్స్ అనుసరించి పోస్టల్ బ్యాలెట్ నోటీసును సభ్యుల యొక్క రిజిస్టర్డ్ ఇ-మెయిల్స్ అనగా కంపెనీ యొక్క రిజిస్ట్రార్ అండ్ ట్రాన్స్ఫర్ ఏజెంట్ అండ్ షేర్ ట్రాన్స్ఫర్ ఏజెంట్ అనగా మెన్షన్డ్ బిగ్ షేర్ సర్వీసెస్ ప్రైవేట్ లిమిటెడ్ ("ఆర్టివి") లేదా వారి యొక్క సంబంధిత డివైజుల్స్ పార్టినెంట్స్ వద్ద కలపాకే తేదీ నాటికి అనగా **శుక్రవారం, 17, ఫిబ్రవరి, 2023** తేదీ నాటికి సమాప్త ఉన్నవారికి పంపడం జరిగింది. కంపెనీ తమ యొక్క సభ్యులకు రిమోట్ ఇ-టింగ్ విధానం ద్వారా ఓటింగ్ సమాధు చేసే సౌకర్యాన్ని ఎలక్ట్రానిక్ తర్ఫీస్తుంది.

3) సభ్యులంతా ఇ-టింగ్ విధానం ద్వారా తమ యొక్క అభిప్రాయాన్ని ఓటు ద్వారా వ్యక్తపర్చుతారు. పోస్టల్ బ్యాలెట్ నోటీసు కంపెనీ యొక్క వెబ్సైట్ [www.vishnuchemicals.com](http://www.vishnuchemicals.com) మరియు స్టాక్ ఎక్స్చేంజ్ వెబ్సైట్ [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) లో మరియు సిడిఎస్ఎల్ వెబ్సైట్ <http://www.evotingindia.com> అందుబాటులో ఉన్నది. అదే విధంగా నెట్బెల్ డివైజుల్స్ సర్వీసెస్ (ఇండియా) లిమిటెడ్ (ఇప్పటి నుంచి డిస్ట్రిబ్యూట్ గా సంబోధించాలి) రిమోట్ ఇ-టింగ్ నిర్వహణ కోసం నియంజనం చేసిన వెబ్సైట్ ద్వారా నిర్వహించబడుతుంది మరియు మెన్షన్డ్ బిగ్ షేర్ సర్వీసెస్ ప్రైవేట్ లిమిటెడ్ ("ఆర్టివి") వద్ద అనగా [www.bigshareonline.com](http://www.bigshareonline.com) వెబ్సైట్ వద్ద నిర్వహించబడుతుంది.

4) రిమోట్ ఇ-టింగ్ **21, ఫిబ్రవరి, 2023, ఉదయం 9-00 (ఐఎస్ఐ) ప్రారంభమై 22, మార్చి, 2023, సాయంత్రం 5-00 (ఐఎస్ఐ)** ముగిస్తుంది. నిర్దిష్ట గడువు ముగిసిన తర్వాత రిమోట్ ఇ-టింగ్ మాధ్యమం ఆర్టివి నిలిపివేస్తుంది.

5) **భౌతిక రూపంలో వాటాలను కల్గివున్న సభ్యులంతా....** కంపెనీ/కంపెనీ యొక్క ఆర్టివి వద్ద తమ ఇ-మెయిల్ అడ్రెస్ మరియు రిజిస్టర్డ్ చేసుకోలేకపోయితే వారంతా రిజిస్టర్డ్ చేసుకోవచ్చును మరియు వారి యొక్క ఓట్లను రిమోట్ ఇ-టింగ్ విధానం ద్వారా సమాధు చేయవచ్చును మరియు కంపెనీ యొక్క పోస్టల్ బ్యాలెట్ నోటీసును పొందవచ్చును / రిమోట్ ఇ-టింగ్లో పాల్గొనేందుకు వీలుగా లాగిన్ క్రెడిన్షియల్స్ ను పొందవచ్చును, దిగువ పేర్కొన్న స్టాక్ కౌన్సిలను జత చేసి కంపెనీ యొక్క ఆర్టివికి పంపించడం ద్వారా కూడా పొందవచ్చును. చిరునామా [bsshyd@bigshareonline.com](mailto:bsshyd@bigshareonline.com), కంపెనీ యొక్క ఇ-మెయిల్ అడ్రెస్: [investors@vishnuchemicals.com](mailto:investors@vishnuchemicals.com)

- ఎ) పేరు, ఫోటో నెంబర్ మరియు ఫూల్ చిరునామా, మొత్తల్ నెంబర్ మరియు ఇ-మెయిల్ అడ్రెస్ రిజిస్టర్డ్ చేసిన సంతకం చేసిన అభ్యర్థన పత్రం.
- బి) స్వీయ ప్రువీకరణ చేసిన స్టాక్ చేయబడిన పాస్ కార్డు
- సి) స్టాక్ కౌన్సిల్ డాక్యుమెంట్ (అథార్ కార్డు, డ్రైవింగ్ లైసెన్స్, ఓటర్ ఐడీ కార్డు, పాస్పోర్టు) కంపెనీ యొక్క సభ్యుల యొక్క చిరునామాతో కూడిన డాక్యుమెంట్ ను జతచేయాలి.

6) **డీమాలిటియైజ్డ్ రూపంలో కంపెనీలో వాటాలను కల్గివున్న వారు:** ఇ-మెయిల్ చిరునామాను సంబంధిత డివైజుల్స్ పార్టినెంట్స్ వద్ద అప్డేట్ చేసుకోవాలి

కంపెనీ యొక్క సభ్యుల యొక్క ప్రయోజనార్థం మరియు సమాచారం అందించాలనే ఉద్దేశంతో మరియు ఎంపిక సర్క్యులర్స్ మరియు సెబి సర్క్యులర్స్ అనుగుణంగా పైన పేర్కొన్న సమాచారం అందించడం జరిగింది.

ఇంకనూ, సెబి సర్క్యులర్ నెం. SEBI/HO/OIAE/2023/03394 తే.27, జనవరి, 2023 ప్రకారం వాటాదారులకు అనగా కంపెనీలో భౌతిక రూపంలో వాటాలను కల్గివున్నవారికి సంబంధించిన సమాచారం ప్రసాది యొక్క డిస్కల్యూజర్ రిజల్యూషన్ ప్రకారం, ఒకవేళ, కంపెనీని లేదా దీని ఇ యొక్క రి జిస్ట్రార్ అండ్ ట్రాన్స్ఫర్ ఏజెంట్ అనగా మెన్షన్డ్ బిగ్ షేర్ సర్వీసెస్ ప్రైవేట్ లిమిటెడ్ వద్ద సర్వీస్ రెక్యూర్ చేయగలగినా సెబి సర్క్యులర్ ప్రకారం 30, మే, 2022 ప్రకారం వాటాదారులంతా వారి యొక్క ఆర్టివి/ట్రేడింగ్స్ స్టాక్ ఎక్స్చేంజ్ వద్ద దాఖలు చేయాలి ఉంటుంది. ఫూల్ చిరునామా కోసం, వాటాదారులంతా స్టాక్ ఎక్స్చేంజ్ సెక్షన్ సంబంధించిన వెబ్ లింక్ ను బిఎస్ఐ - <http://tiny.cc/m112vzNSE> - <http://tiny.cc/s112vz> వద్ద సందర్శించి పొందవచ్చును.

**For Vishnu Chemicals Limited**  
Sd/-  
విధా విండే  
కంపెనీ సెక్రటరీ & కాంప్లయన్స్ అధికారి  
M.No. F8466

ప్రదేశం : హైదరాబాద్  
తే.ది: 10 ఫిబ్రవరి, 2023